
UCHWAŁA NR XIX/189/2020 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2020 rok. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) , art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 
art. 223, art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz 
z 2020 r. poz. 284, 374, 568 i 695) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/134/2019 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2020 r. zmienionej: 

- zarządzeniem nr SG.0050.1.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 7 stycznia 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.7.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 31 stycznia 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.13.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 14 lutego 2020 r., 

- uchwałą nr XIV/152/2020 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 24 lutego 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.14.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 26 lutego 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.17.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 13 marca 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.19.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 26 marca 2020 r., 

- uchwałą nr XV/159/2020 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 31 marca 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.20.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 8 kwietnia 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.21.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 20 kwietnia 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.24.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 24 kwietnia 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.25.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 6 maja 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.27.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 20 maja 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.31.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 16 czerwca 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.34.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 24 czerwca 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.35.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 6 lipca 2020 r., 

- uchwałą nr XVI/172/2020 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 21 lipca 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.39.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 22 lipca 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.41.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 7 sierpnia 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.42.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 27 sierpnia 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.43.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 4 września 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.44.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 17 września 2020 r., 

- uchwałą nr XVII/175/2020 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 września 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.46.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 30 września 2020 r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 1 z 18



- zarządzeniem nr SG.0050.48.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 16 października 2020 r., 

- uchwałą nr XVIII/184/2020 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 29 października 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.52.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 30 października 2020 r., 

- zarządzeniem nr SG.0050.53.2020 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 12 listopada 2020 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 38.782,67 zł do kwoty 42.223.947,95 zł, 
w tym: 

- dochody bieżące: 40.419.946,23 zł, 

- dochody majątkowe: 1 804 001,72 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie: 15.124.752,74 zł, 

- dochody z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 107.753,50 zł - 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

- dochody otrzymane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 583.852,00 zł - 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

- dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakup inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego: 150.000,00 zł. 

§ 2. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 961.217,33 zł do kwoty 44.451.315,57 zł, 
w tym: 

- wydatki bieżące: 39.383.243,87 zł, 

- wydatki majątkowe (zgodnie z załącznikiem nr 4): 5.068.071,70 zł.  

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

- wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie: 15.124.752,74 zł (zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały), 

- wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i przeciwdziałanie narkomanii: 139.953,50 zł - 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

- wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych: 583.852,00 zł,  

- wydatki na realizację zadań na podstawie porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego: 150.000,00 zł. 

3. Określa się kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 5.756.345,88 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Określa się kwotę rozchodów budżetu gminy w wysokości 3.528.978,26 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Deficyt budżetu w kwocie 2.227.367,62 zł pokryty będzie niewykorzystanymi środkami 
pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach, kredytem bankowym oraz wolnymi środkami. 

3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy dla: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 2 z 18



- podmiotów należących do sektora finansów publicznych, oraz 

- podmiotów nie należących do sektora finansów publicznych - zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 3 z 18



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/189/2020 
Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
z dnia 30 listopada 2020 r. 

 
Dochody wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 405 661,00 -400 000,00 1 005 661,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 300 000,00 -300 000,00 0,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

300 000,00 -300 000,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 100 000,00 -100 000,00 0,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

100 000,00 -100 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 109 500,00 269,00 109 769,00 
 75056  Spis powszechny i inne 27 056,00 269,00 27 325,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

27 056,00 269,00 27 325,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

11 496 407,50 4 391,00 11 500 798,50 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

750 362,50 4 391,00 754 753,50 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych 103 362,50 4 391,00 107 753,50 

758   Różne rozliczenia 10 111 662,75 617 352,00 10 729 014,75 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

7 269 127,00 33 500,00 7 302 627,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 7 269 127,00 33 500,00 7 302 627,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 0,00 583 852,00 583 852,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 583 852,00 583 852,00 

801   Oświata i wychowanie 897 900,48 -83 852,00 814 048,48 
 80101  Szkoły podstawowe 217 582,90 -83 852,00 133 730,90 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora 

83 852,00 -83 852,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 1 z 2



finansów publicznych 
852   Pomoc społeczna 1 261 495,92 -99 027,33 1 162 468,59 

 85203  Ośrodki wsparcia 467 686,50 525,75 468 212,25 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

467 686,50 525,75 468 212,25 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 109 656,34 446,92 110 103,26 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

3 395,34 446,92 3 842,26 

 85295  Pozostała działalność 148 000,00 -100 000,00 48 000,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

100 000,00 -100 000,00 0,00 

855   Rodzina 13 564 250,03 -350,00 13 563 900,03 
 85503  Karta Dużej Rodziny 700,00 -350,00 350,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

700,00 -350,00 350,00 

         
Razem: 42 185 165,28 38 782,67 42 223 947,95 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/189/2020 
Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
z dnia 30 listopada 2020 r. 

 
Wydatki wg działów, rozdziałów i paragrafów 
 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 4 452 458,13 0,00 4 452 458,13 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 521 132,13 0,00 2 521 132,13 
  4270 Zakup usług remontowych 484 375,00 50 000,00 534 375,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 145 598,08 30 000,00 175 598,08 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 838 643,00 -80 000,00 1 758 643,00 

750   Administracja publiczna 4 053 796,60 40 269,00 4 094 065,60 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 255 528,60 40 000,00 3 295 528,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 157 000,00 4 000,00 161 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 155 000,00 60 000,00 215 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 46 000,00 -24 000,00 22 000,00 

 75056  Spis powszechny i inne 27 056,00 269,00 27 325,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 716,00 269,00 985,00 

757   Obsługa długu publicznego 530 000,00 -20 000,00 510 000,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

530 000,00 -20 000,00 510 000,00 

  8110 

Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

530 000,00 -20 000,00 510 000,00 

801   Oświata i wychowanie 11 733 715,48 -944 050,00 10 789 665,48 
 80101  Szkoły podstawowe 7 874 225,90 -882 341,00 6 991 884,90 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

69 982,00 15 000,00 84 982,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 139 100,00 25 500,00 164 600,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 2 393 707,24 63 197,00 2 456 904,24 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 439 961,35 -11 000,00 428 961,35 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 38 998,21 -1 500,00 37 498,21 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 297,08 -800,00 45 497,08 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 4 262,00 1 062,00 5 324,00 

  4270 Zakup usług remontowych 36 500,00 26 200,00 62 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 083 852,00 -1 000 000,00 83 852,00 

 80104  Przedszkola 2 467 006,43 78 252,00 2 545 258,43 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę 

1 354 166,00 -13 448,00 1 340 718,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 1 z 4



prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 630 788,00 95 000,00 725 788,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 122 329,26 2 200,00 124 529,26 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 16 906,82 -1 500,00 15 406,82 

  4260 Zakup energii 32 000,00 -4 000,00 28 000,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 20 900,00 -7 000,00 13 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 -3 100,00 5 900,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 800,00 -1 800,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

10 100,00 -2 100,00 8 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 615 435,05 -146 409,00 469 026,05 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 324 090,26 -120 000,00 204 090,26 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 59 985,74 -24 000,00 35 985,74 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 8 566,18 -4 000,00 4 566,18 

  4260 Zakup energii 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 6 655,00 7 500,00 14 155,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -2 909,00 2 091,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

0,00 3 278,00 3 278,00 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

0,00 3 278,00 3 278,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

297 404,00 10 170,00 307 574,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 88 816,92 10 170,00 98 986,92 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 584,07 -2 000,00 11 584,07 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 24 500,00 4 118,00 28 618,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 229,86 -2 118,00 111,86 
851   Ochrona zdrowia 165 562,50 4 391,00 169 953,50 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 132 562,50 4 391,00 136 953,50 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 200,00 4 391,00 16 591,00 

852   Pomoc społeczna 3 146 195,92 972,67 3 147 168,59 
 85203  Ośrodki wsparcia 487 686,50 525,75 488 212,25 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 35 416,33 500,00 35 916,33 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 4 302,48 25,75 4 328,23 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 932,52 -4 800,00 62 132,52 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 2 z 4



  4230 
Zakup leków, wyrobów 
medycznych i produktów 
biobójczych 

200,00 -200,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 35 300,00 5 000,00 40 300,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 694 156,36 446,92 694 603,28 
  3110 Świadczenia społeczne 3 345,16 440,22 3 785,38 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 050,18 6,70 40 056,88 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 160 971,00 13 750,00 174 721,00 

 85401  Świetlice szkolne 91 800,00 3 750,00 95 550,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 66 210,00 5 360,00 71 570,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 11 530,00 -1 200,00 10 330,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 1 870,00 -410,00 1 460,00 

 85417  Szkolne schroniska młodzieżowe 7 250,00 10 000,00 17 250,00 
  4270 Zakup usług remontowych 250,00 10 000,00 10 250,00 

855   Rodzina 14 047 505,03 -350,00 14 047 155,03 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 975 905,00 0,00 3 975 905,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 118 500,00 -2 700,00 115 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 2 700,00 7 700,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 700,00 -350,00 350,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 586,34 -292,54 293,80 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 99,29 -50,30 48,99 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 14,37 -7,16 7,21 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 287 363,99 -56 200,00 1 231 163,99 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 899 663,99 -56 200,00 843 463,99 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji 
kultury 

485 900,00 -50 000,00 435 900,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 34 299,09 -6 200,00 28 099,09 
926   Kultura fizyczna 417 162,52 0,00 417 162,52 

 92605  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 326 248,00 0,00 326 248,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 500,00 15 000,00 44 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 54 000,00 -15 000,00 39 000,00 
         

Razem: 45 412 532,90 -961 217,33 44 451 315,57 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 3 z 4



  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 4 z 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/189/2020 
Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2020r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  5 756 345,88 

1. 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzacych z 
budżetu Unii Europejskiej 

902 123 218,20 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 131 534,42 

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 3 633 593,26 

4. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 1 868 000,00 

Rozchody ogółem:  3 528 978,26 
1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 528 978,26 
2. Przelewy na rachunki lokat 994 1 000 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/189/2020 
Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
z dnia 30 listopada 2020 r. 

 
Wydatki majątkowe 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 3 564 469,00 - 80 000,00 3 484 469,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 838 643,00 - 80 000,00 1 758 643,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 838 643,00 - 80 000,00 1 758 643,00 

   Budowa ul. Ks. Śniatały w Dobrzycy 165 747,20 14 000,00 179 747,20 

   
Budowa ulic: Stefańskiego, Promiennej, bez 
nazwy(dz. nr 1523), Różanej, Wiosny Ludów 
w Dobrzycy 

1 575 661,00 - 94 000,00 1 481 661,00 

750   Administracja publiczna 201 000,00 36 000,00 237 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 201 000,00 36 000,00 237 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 155 000,00 60 000,00 215 000,00 

   
Remont holu w budynku UMG Dobrzyca 
przy ul. Rynek 13 -  przeznaczonego do 
przyjmowania interesantów w okresie 
pandemii 

0,00 60 000,00 60 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 46 000,00 - 24 000,00 22 000,00 

   Zakup namiotu  24 000,00 - 24 000,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 1 161 852,00 - 1 000 000,00 161 852,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 083 852,00 - 1 000 000,00 83 852,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 083 852,00 - 1 000 000,00 83 852,00 

   Rozbudowa budynku Zespołu Szkół 
Publicznych w Koźmińcu 1 000 000,00 - 1 000 000,00 0,00 

 Razem 6 112 071,70 - 1 044 000,00 5 068 071,70 

  

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIX/189/2020 
Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
z dnia 30 listopada 2020 r. 

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów należących do sektora finansów 
publicznych w 2020 r. 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki 

podmiotowej celowej 
1. 600 60004 2710 Miasto Ostrów Wlkp.      3.000,00 
2. 600 60014 6300 Powiat Pleszew  300.000,00 

2. 801 80104 2310 Podmioty należące do sektora 
finansów publicznych  113.000,00 

3. 851 85111 6300 Powiat Pleszew  30.000,00 
2. 900 90026 2310 Miasto Jarocin    2.000,00 
3. 900 90026 2710 Powiat Pleszew  12.550,00 
4. 921 92109 2480 G.C.K 435.900,00  
5. 921 92116 2480 Biblioteki 257.700,00  

 693.600,00 460.550,00 

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych w 2020 r. 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa jednostki Kwota dotacji  
podmiotowej Kwota dotacji celowej 

1. 010 01008 2830 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  5.000,00 

2. 754 75412 2820 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  10.000,00 

801 80101 2590 512.400,00  
801 80101 2820  1.500,00 
801 80150 2590 16.300,00  

3. 

801 80153 2820 

Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i 
integracji wsi Galew 

 4.940,10 
801 80101 2590 1.151.600,00  
801 80101 2820  6.000,00 
801 80150 2590 48.026,00  

4. 

801 80153 2820 

Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – 
Lutynia 

 10.498,95 
801 80101 2590 686.900,00  
801 80150 2590 80.300,00  
801 80153 2820  6.459,75 

5. 

801 80101 2820 

Stowarzyszenie Nasz Koźminiec  

 73.482,00 
801 80101 2590 637.990,00  
801 80101 2820  4.000,00 
801 80150 2590 6.329,00  

6. 

801 80153 2820 

Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe  w 
Karminie 

 5.964,75 
801 80104 2590 270.220,00  

7. 
801 80149 2590 

Stowarzyszenie na rzecz aktywacji i 
integracji wsi Galew      3.278,00  

8. 801 80104 2590 Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe  w 
Karminie 377.692,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 1 z 2



9. 801 80104 2590 Stowarzyszenie Nasz Koźminiec 336.191,00  

10. 801 80104 2590 Stowarzyszenie na rzecz integracji wsi – 
Lutynia 356.615,00  

11. 900 90001 6230 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  50.000,00 

12. 900 90005 6230 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  100.000,00 

13. 921 92120 2720 Podmioty niezaliczane do sektora fin. 
publicznych  10.000,00 

14. 926 92605 2820 
Podmioty nie zaliczane do sektora 
finansów publicznych z zakresu sportu 
organizowanego przez kluby sportowe 

 50.000,00 

 4.483.841 337.845,55 
Razem: 4.821.686,55 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 2 z 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIX/189/2020 
Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
z dnia 30 listopada 2020 r. 

 
Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 92 500,00 269,00 92 769,00 

 75056  Spis powszechny i inne 27 056,00 269,00 27 325,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 716,00 269,00 985,00 

852   Pomoc społeczna 472 381,84 972,67 473 354,51 
 85203  Ośrodki wsparcia 467 686,50 525,75 468 212,25 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 416,33 500,00 35 916,33 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 4 302,48 25,75 4 328,23 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 932,52 -4 800,00 53 132,52 

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych 
i produktów biobójczych 200,00 -200,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 35 300,00 5 000,00 40 300,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 395,34 446,92 3 842,26 
  3110 Świadczenia społeczne 3 345,16 440,22 3 785,38 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50,18 6,70 56,88 

855   Rodzina 13 460 750,03 -350,00 13 460 400,03 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 902 170,00 0,00 3 902 170,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 62 265,00 -2 700,00 59 565,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 2 700,00 7 700,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 700,00 -350,00 350,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 586,34 -292,54 293,80 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99,29 -50,30 48,99 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 14,37 -7,16 7,21 

       
Razem: 15 123 861,07 891,67 15 124 752,74 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIX/189/2020 
Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 
z dnia 30 listopada 2020 r. 

 
Dochody w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 400 000,00 -400 000,00 0,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 300 000,00 -300 000,00 0,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

300 000,00 -300 000,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 100 000,00 -100 000,00 0,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

100 000,00 -100 000,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 583 852,00 583 852,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 0,00 583 852,00 583 852,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

0,00 583 852,00 583 852,00 

801   Oświata i wychowanie 83 852,00 -83 852,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 83 852,00 -83 852,00 0,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

83 852,00 -83 852,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 100 000,00 -100 000,00 0,00 
 85295  Pozostała działalność 100 000,00 -100 000,00 0,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych 
funduszy celowych na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

100 000,00 -100 000,00 0,00 

         
Razem: 583 852,00 0,00 583 852,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 1 z 2



  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 2 z 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIX/189/2020 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

1. W związku ze zmianą preliminarza zwiększa się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w dz. 756 rozdz. 75618 o kwotę 4.391,00 zł. 

2. W związku z mniejszymi wydatkami bieżącymi spowodowanymi istniejącą epidemia  
zmniejsza się dotacje do Gminnego Centrum Kultury o kwotę 50.000,00 zł w dz. 921 rozdz. 
92109 § 2480. 

3. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.410.2020.7 z dnia 13 listopada 2020 r. 
zwiększył plan dotacji celowych w dz. 852 rozdz. 85219 § 2010 o kwotę 446,92 zł 
z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa 
w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

4. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.417.2020.7 z dnia 14 listopada 2020 r. 
zmniejszył plan dotacji celowych w dz. 855 rozdz. 85503 o kwotę 350,00 zł w celu dostosowania 
poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

5. Wojewoda Wielkopolski pismem nr FB-I.3111.414.2020.7 z dnia 13 listopada 2020 r. 
zwiększył  plan dotacji celowych w dz. 852 rozdz. 85203 o kwotę 525,75 zł  z przeznaczeniem na 
realizację zadań związanych z osobami z autyzmem lub niepełnosprawnościami sprzężonymi, 
zgodnie z art. 51c ustawy z dnia 132 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

6. Wojewódzkie Biuro Spisowe w Poznaniu przyznało dotację w dz. 750 rozdz. 75056 w kwocie 
269,00 z przeznaczeniem na wydatki rzeczowe w związku z trwającymi pracami 
przygotowawczymi do Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021. 

7. W związku z pismem Stowarzyszenia "Nasz Koźminiec" z prośbą o wymianę rynien na 
budynku Przedszkola Publicznego w Koźmińcu dokonuje się odpowiednich zmian w planie 
wydatków w dz. 801 rozdz.80101 § 4270 na kwotę 6.200,00 zł. 

8. W załączniku dochody środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych dostosowuje się zgodnie z wyjaśnieniami RIO i wykazuje się 
w rozdz. 75816 § 6290. 

9. Minister Finansów pismem z dnia 27 listopada 2020 r. poinformował o zwiększeniu części 
oświatowej subwencji ogólnej na rok 2020 o kwotę 33.500,00 zł w rozdz. 75801 § 
2920 w związku z wprowadzeniem jednorazowego dofinansowania zakupu usługi dostępu do 
internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć realizowanych z wykorzystaniem metod 
i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych zajęć. 

9. W załączniku wydatki majątkowe: 

- zadanie w dz. 600 rozdz. 60016 § 6060 pn. "Zakup namiotu" w związku z rezygnacją 
z realizacji zadania zmniejsza się o kwotę 24.000,00 zł, 

- zadanie pn. "Rozbudowa budynku Zespołu Szkół Publicznych w Koźmińcu" w związku 
z planowaną realizacją tego zadania w roku 2021 zmniejsza się w budżecie 2020 roku w rozdz. 
80101 § 6050 o 1.000.000,00 zł i tworzy się lokatę do zrealizowania w/w zadania w roku 2021, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 1 z 2



- zadanie pn. "Budowa ulic: Stefańskiego, Promiennej, bez nazwy (dz. nr 1523), Różanej, 
Wiosny Ludów w Dobrzycy" zmniejsza się o kwotę 94.000,00 zł w rozdz. 60016 § 6050, 

- zadanie pn. "Budowa ul. Ks. S. Śniatały w Dobrzycy" zwiększa się o kwotę 14.000,00 zł 
w rozdz. 60016 § 6050, 

- dodaje się nowe zadania: 

-- pn. "Remont holu w budynku UMG Dobrzyca przy ul. Rynek 13 - przeznaczonego do 
przyjmowania interesantów w okresie pandemii" w dz. 750 rozdz. 75023 § 6050 na kwotę 
60.000,00 zł. 

10. Ponadto w celu prawidłowej realizacji budżetu dokonano przeniesień wydatków pomiędzy 
działami, rozdziałami, paragrafami. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Witalis Półrolniczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEBF90E0-DDBB-4341-ACB4-377D93540361. podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Tiret 24 (24)
	Paragraf 1 Tiret 25 (25)
	Paragraf 1 Tiret 26 (26)
	Paragraf 1 Tiret 27 (27)
	Paragraf 1 Tiret 28 (28)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (29)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (30)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (31)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (32)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 3 (33)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 4 (34)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (35)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (36)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (37)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (38)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 3 (39)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 4 (40)

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 1 (41)
	Paragraf 2 Ustęp 3 Tiret 2 (42)


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	 
	Uzasadnienie 

